


2 
 

A. Přezkoumané písemnosti 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým 
způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu 
přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních 
předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu: 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Střednědobý výhled 
rozpočtu – návrh 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024 – 2028 
byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 3 odst. 3 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění na úřední desce a internetových stránkách obce 
od 1. 5. 2023 do 17. 5. 2023. ÚSC oznámil na úřední desce 
informaci, kde je návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout  
do listinné podoby. 

Střednědobý výhled 
rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2028 byl 
schválen zastupitelstvem obce dne 17. 5. 2023. Schválený 
střednědobý výhled byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 3 
odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění na internetových stránkách 
územního celku 18. 5. 2023. ÚSC současně oznámil na úřední 
desce informaci, kde je střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby.  

Pravidla rozpočtového 
provizoria 

V souladu s ustanovením § 13 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 
zastupitelstvo obce na jednání dne 9. 12. 2022 stanovilo pravidla 
rozpočtového provizoria. Pravidla rozpočtového opatření byla 
zveřejněna v souladu s ustanovením § 13 odst. 6 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění na internetových stránkách obce dne  
10. 12. 2022. ÚSC současně oznámil na úřední desce informaci, 
kde jsou pravidla rozpočtového provizoria zveřejněna  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby. 

Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn v souladu  
s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění  
na úřední desce a internetových stránkách územního celku  
od 1. 5. 2023 do 17. 5. 2023. ÚSC současně oznámil  
na úřední desce informaci, kde je návrh rozpočtu zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby. 

Schválený rozpočet Rozpočet obce na rok 2023 byl schválen zastupitelstvem dne  
17. 5. 2023, příjmy ve výši 1 189 010 Kč, výdaje ve výši  
1 382 340 Kč, financování ve výši 193 330 Kč. Schodek rozpočtu 
ve výši 193 330 Kč kryt z prostředků minulých období. Zůstatek 
finančních prostředků na běžném účtu obce vykázán  
k 31. 12. 2022 ve výši 1 333 752,93 Kč. Schválený rozpočet byl 
rozepsán v podrobném členění dle rozpočtové skladby. 
Schválený rozpočet byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 11 
odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 



3 
 

územních rozpočtů v platném znění na internetových stránkách 
územního celku dne 18. 5. 2023. ÚSC současně oznámil  
na úřední desce informaci, kde je rozpočet zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby. 

Rozpočtová opatření V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
zastupitelstvo obce na jednání dne 18. 2. 2022 delegovalo 
pravomoc starostovi obce provádět rozpočtová opatření mezi 
jednotlivými zasedáními. Starosta informuje zastupitelstvo  
na nejbližším jednání zastupitelstva. K 31. 12. 2023 byly 
rozpočtovými opatřeními č. 1 – 10 příjmy navýšeny  
o 337 740 Kč, výdaje rozpočtu obce navýšeny o 319 480 Kč. 
Rozpočtová opatření byla schválena zastupitelstvem, starostou 
obce. Změny rozpočtu byly zaneseny do výkazu Fin2-12M, nebyl 
zjištěn rozdíl. V souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona  
č. 250/2000 Sb., v platném znění byla rozpočtová opatření 
zveřejněna na internetových stránkách územního celku. ÚSC 
současně oznámil na úřední desce informaci, kde jsou 
rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde  
je možno nahlédnout do listinné podoby.  

Závěrečný účet – návrh Návrh závěrečného účtu za rok 2022 byl zveřejněn včetně  
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce v souladu  
s ustanovením § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění  
na úřední desce a internetových stránkách územního celku  
ve dnech 18. 5. – 19. 6. 2023. 

Závěrečný účet Závěrečný účet obce za rok 2022 byl schválen na jednání 
zastupitelstva dne 16. 6. 2023. Schválený závěrečný účet byl 
zveřejněn v souladu s ustanovením § 17 odst. 8 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění na internetových stránkách územního celku dne 
19. 6. 2023, zveřejnění trvá. ÚSC současně oznámil na úřední 
desce informaci, kde je závěrečný účet obce zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby. 

Účetní závěrka obce Účetní závěrka obce za rok 2022 byla schválena zastupitelstvem 
obce dne 16. 6. 2023. 

Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Ke kontrole byl předložen výkaz Fin2-12M sestavený 6. 2. 2024 
k 31. 12. 2023:   
Příjmy celkem po konsolidaci ve výši 1 513 398,92 Kč (plnění  
k rozpočtu po změnách 99,1 %), výdaje celkem po konsolidaci ve 
výši 1 262 536,29 Kč (plnění k rozpočtu po změnách 74,2 %), 
saldo příjmů a výdajů po konsolidaci = 250 862,63 Kč.  

Rozvaha Ke kontrole byla předložena Rozvaha sestavená ke dni  
31. 12. 2023. Aktiva (netto) ve výši 14 353 268,76 Kč odpovídala 
pasivům.  

Příloha rozvahy Účetní jednotka předložila Přílohu rozvahy sestavenou  
k 31. 12. 2023. V části A. 4 byl uveden na podrozvahovém účtu 
902 Jiný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 66 545,80 Kč. 
V části G. Stavby byly členěny dle jednotlivých druhů v celkové 
výši 5 401 598,94 Kč a v části H. Pozemky dle jednotlivých typů  
v celkové výši 10 164 533,58 Kč. Hodnota staveb brutto ve výši 
5 401 598,94 Kč odpovídala stavu účtu 021 v rozvaze. 



4 
 

Výkaz zisku a ztráty Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného ke dni 
31. 12. 2023 bylo zjištěno, že výsledek hospodaření běžného 
účetního období ve výši 233 256,15 Kč z hlavní činnosti souhlasí 
se stavem na rozvahovém účtu Výsledek hospodaření běžného 
účetního období k datu 31. 12. 2023. 

Hlavní kniha Ke kontrole byla předložena hlavní účetní kniha za období  
1  12/2023 (elektronicky). 

Účetní deník Ke kontrole byl předložen účetní deník za období 1  12/2023 
(elektronicky). 

Účetní doklady Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví  
za použití prostředků výpočetní techniky  program FENIX. 
Předmětem kontroly byly: 
 účetní doklady související se zaúčtováním pokladních dokladů 

pokladny za období červen – srpen 2023 (č.  00156 – 00157, 
00178 – 00179, 00198 – 00199), 

 faktury přijaté vztahující se k bankovním výpisům běžného 

účtu ČS 843073339/0800 za období červenec  září 2023 
se zaměřením na správnost účtování a doložitelnost dokladů 
(účetní doklady č. 00158 – 00159, 00166 – 00167, 00174, 
00182, 00185, 00187 – 00188, 00204 – 00205, 00207, 00212) 
a dále na jejich úhradu (bankovní výpisy související 
s úhradami kontrolovaných došlých faktur).  

V souladu s § 9 a) zákona 128/2000 Sb., o obcích byl zajištěn 
výkon finanční kontroly podle zvláštního právního předpisu, 
průvodní doklady byly opatřeny podpisy příkazce operace, 
správce rozpočtu a hlavní účetní v souladu s § 26 a 27 zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

Kniha došlých faktur Účetní jednotka předložila Knihu faktur. Obsahovala předepsané 
náležitosti. Obec k datu 31. 12. 2023 přijala 77 dodavatelských 
faktur. K 31. 12. 2023 byly uhrazeny veškeré dodavatelské 
faktury. 

Kniha odeslaných faktur Účetní jednotka předložila Knihu vydaných faktur. Ke dni 31. 12. 
2023 byly vydány 3 odběratelské faktury. K 31. 12. 2023 byly 
faktury uhrazeny. 

Faktury Předmětem kontroly byly: 
 dodavatelské faktury přijaté v období červenec – září 2023, 

zaevidované v knize došlých faktur (č. 28 – 47). Faktury byly 
opatřeny průvodními doklady, na kterých bylo uvedeno číslo 
dokladu, fakturovaná částka a podpisový záznam 
o provedení finanční kontroly v souladu se zákonem  
č. 320/2001 Sb. Zároveň obsahovaly účtování předpisu 
závazku. 

Pokladní deník Účetní jednotka předložila pokladní deník za rok 2023  
se zůstatkem 17 560 Kč (AÚ 261 00). Evidovaný stav pokladní 
hotovosti ve výši 17 560 Kč souhlasil se stavem účtu 261   
v hlavní účetní knize ke dni 31. 12. 2023.  

Pokladní doklady Byla provedena kontrola doložitelnosti výdajů, příjmů finanční 
hotovosti pokladny (AÚ 261 00) za období červen – srpen 2023 
(příjmové pokladní doklady č. 33 – 42 a výdajové pokladní 
doklady č. 57 – 81).  Všechny kontrolované výdaje a příjmy byly 
řádně doloženy prvotními doklady a opatřeny podpisy 
oprávněných osob. Současně byla provedena kontrola správnosti 
účtování. 

Bankovní výpisy Účetní jednotka předložila bankovní výpisy (zůstatky ke dni  





6 
 

výběr zhotovitele schválilo zastupitelstvo obce na jednání  
30. 4. 2023. 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

V kontrolovaném období se uskutečnilo 9 veřejných  
zasedání zastupitelstva obce. Předmětem přezkoumání byly 
zápisy z jednání zastupitelstva konaných (16. 4. 2023, 30. 4. 
2023, 16. 6. 2023, 15. 9. 2023, 22. 12. 2023). Obecní úřad 
informoval o místě, době a navrženém programu připravovaného 
zasedání zastupitelstva obce v souladu s ustanovením § 93 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. O průběhu 
zasedání byl pořízen zápis, který byl podepsán starostou obce  
a určenými ověřovateli zápisu.  
K zápisům ze zasedání zastupitelstva byly doloženy prezenční 
listiny členů zastupitelstva a hostů, informace o jednání 
zastupitelstva. Zápisy z jednání zastupitelstva obce byly 
vyhotoveny v souladu s ustanovením § 95 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění.  

Finanční a kontrolní výbor ÚSC zřídil finanční a kontrolní výbor v souladu s ustanovením 
§ 117 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Výbory 
jsou tříčlenné, předsedové výborů jsou členy zastupitelstva obce. 
Členy výborů nejsou starosta, místostarosta, osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce. 

 

B. Zjištění z jednorázového přezkoumání 
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Hradiště nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Závěr 
I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 
          nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 b) při dílčím přezkoumání za rok 2023  
     dílčí přezkoumání nebylo provedeno.  

 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Hradiště za rok 2023  
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

  
   III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Hradiště za rok 2023 

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

   IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Hradiště za rok 2023 
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0% 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,86 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 %  

 
 




		2024-04-16T09:29:52+0000
	Not specified


		2024-04-16T09:34:27+0000
	Not specified




